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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá công tác chuẩn bị các điều kiện PCTT&TKCN của các cơ quan, 

đơn vị, địa phương; tình trạng vi phạm pháp luật về đê điều và công trình thủy lợi; 

kịp thời phát hiện, xử lý vi phạm; chỉ đạo sửa chữa, nâng cấp các công trình để 

đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão. 

- Nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trong việc triển khai, tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

PCTT &TKCN năm 2022 theo phương châm “4 tại chỗ”, nhất là tình huống đối 

phó với siêu bão, khi bão ảnh hưởng, đổ bộ trực tiếp vào địa bàn, mưa lớn gây 

ngập lụt xảy ra trên diện rộng, sạt lở bờ sông, nhằm hạn chế đến mức thấp nhất 

thiệt hại do thiên tai gây ra, đảm bảo an toàn cao nhất tính mạng, tài sản của nhân 

dân, doanh nghiệp và nhà nước.  

- Quá trình kiểm tra phải đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật, đạt 

mục đích, yêu cầu đề ra. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra việc xây dựng và tổ chức thực hiện phương án PCTT&TKCN của 

các địa phương theo Nghị quyết của Huyện ủy, các Quyết định của UBND huyện 

và Kế hoạch của Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện năm 2022. Xác định các trọng 

điểm và phương án bảo vệ trọng điểm, phương án cứu hộ khi có bão lũ, thiên tai; 

phương án tiêu nước chống úng; phương án phòng chống siêu bão…  

- Kiểm tra công tác chuẩn bị 4 tại chỗ. 

- Kiểm tra rà soát, đánh giá năng lực phòng tránh, ứng phó, giảm nhẹ thiên 

tai trên địa bàn (cơ sở vật chất, năng lực triển khai); 

- Kiểm tra kết quả xử lý các vi phạm pháp luật về đê điều và bảo vệ công 

trình thủy lợi trên địa bàn; kết quả thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 

23/8/2017 của UBND tỉnh về việc tăng cường xử lí vi phạm pháp luật về đê điều, 

công trình thuỷ lợi, đất đai hành lang bảo vệ đê điều, xả thải vào nguồn nước, quản 

lý khai thác, vận chuyển bến bãi tập kết kinh doanh cát sỏi trên các tuyến sông, cửa 

biển trên địa bàn tỉnh. 
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- Kiểm tra việc tiếp nhận, quản lý sử dụng nguồn kinh phí, vật tư... và chi 

phí đã chi cho công tác PCTT&TKCN năm 2022; kế hoạch và việc thu, nộp Quỹ 

PCTT năm 2022. 

2. Thành phần tham gia kiểm tra: 

* Đoàn kiểm tra của huyện gồm:  

- Ông Nguyễn Mẫn - Chánh Thanh tra huyện - Trưởng đoàn. 

- Ông Trần Chí Thành - Phó Trưởng phòng NN&PTNT huyện - Phó trưởng đoàn. 

- Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Giám đốc Công ty TNHH MTV KTCTTL 

Xuân Thủy - Thành viên. 

- Ông Bùi Văn Tú - Phó Chánh Thanh tra huyện - Thành viên. 

- Bà Nguyễn Thị Lý - Hạt phó Hạt quản lý đê huyện - Thành viên. 

- Ông Phạm Cao Cường - Thanh tra viên Thanh tra huyện - Thành viên. 

* Các địa phương mời: Chủ tịch UBND, thành viên Ban chỉ huy PCTT 

&TKCN năm 2022 các xã, thị trấn. 

3. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 05/5/2022 đến ngày 13/5/2022. Cụ thể: 

- Ngày 05/5/2022: Buổi chiều, từ 14h00’ kiểm tra tại xã Xuân Ninh. 

- Ngày 06/5/2022: Buổi chiều, từ 14h00’ kiểm tra tại xã Xuân Ngọc. 

- Ngày 09/5/2022: 

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ kiểm tra tại thị trấn Xuân Trường. 

+ Buổi chiều: Từ 14h00’ kiểm tra tại xã Thọ Nghiệp. 

- Ngày 10/5/2022: 

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ kiểm tra tại xã Xuân Tân. 

+ Buổi chiều: Từ 14h00’ kiểm tra tại xã Xuân Phú. 

- Ngày 11/5/2022: 

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ kiểm tra tại xã Xuân Vinh. 

+ Buổi chiều: Từ 14h00’ kiểm tra tại xã Xuân Thành. 

- Ngày 12/5/2022: 

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ kiểm tra tại xã Xuân Thượng. 

+ Buổi chiều: Từ 14h00’ kiểm tra tại xã Xuân Hòa. 

- Ngày 13/5/2022: 

+ Buổi sáng: Từ 7h30’ kiểm tra tại xã Xuân Châu. 

+ Buổi chiều: Từ 14h00’ kiểm tra tại xã Xuân Hồng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với phòng NN&PTNT, Hạt quản lý đê, 

Công ty TNHH MTV KTCTTL Xuân Thủy tổ chức thực hiện kế hoạch này đảm 

bảo hiệu quả. Đánh giá, phân loại kết quả thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên 
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tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022 tại các địa phương và tổng hợp báo cáo UBND 

huyện và tham mưu các biện pháp nâng cao chất lượng công tác này trên địa bàn. 

Chánh Thanh tra huyện – Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên trong Đoàn để tổ chức thực hiện nhiệm vụ. 

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với 

Thanh tra huyện tổ chức kiểm tra theo Kế hoạch. 

3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn được kiểm tra chuẩn bị báo cáo (theo đề 

cương gửi kèm), các hồ sơ, tài liệu có liên quan để phục vụ buổi làm việc; đồng 

thời mời đại biểu của địa phương theo thành phần cùng về dự. Trường hợp đơn vị 

nào có lý do hoặc trùng lịch làm việc của địa phương, đề nghị báo cáo UBND 

huyện qua số điện thoại 0976.297.223 đ/c Nguyễn Mẫn - Chánh Thanh tra huyện 

để sắp xếp điều chỉnh cho phù hợp. 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn 

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo UBND huyện;   

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;  

- UBND các xã, thị trấn liên quan;                                                                 

- Cổng TTĐT huyện;              

- Lưu: VT, TTr. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
 

               Đặng Ngọc Cường 

 
 

 


		2022-04-28T17:08:15+0700


		2022-04-29T18:03:42+0700


		2022-04-29T18:42:14+0700


		2022-04-29T18:42:14+0700


		2022-04-29T18:42:14+0700




